
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 40.311.433,19  23.934.025,34 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO  20.019.779,04  39.890.389,22 

(366.776,09) (3.859.978,42)SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 425.333,62 
 23.508.691,72 

 421.043,97 
 39.890.389,22 

 4.281.022,39  4.281.022,39 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Demais Obrigações a Curto Prazo

 23.508.691,72 
 792.109,71 

 43.379.301,90 
 792.109,71 

 24.300.801,43  44.171.411,61 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  24.300.801,43  44.171.411,61 

Resultados Acumulados (371.065,74)  53.816.296,54 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  53.816.296,54 (371.065,74)

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial
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Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  0,00  181.659.762,72 

 221.971.195,91 

 4.289,65  123.983.487,76 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  23.934.025,34 TOTAL  23.934.025,34  221.971.195,91 

1

  20.445.112,66

 3.488.912,68

 40.311.433,19 

PASSIVO PERMANENTE                   0,00 

Controladoria Geral do Município


