

SALDO PATRIMONIAL

Fundo Municipal de Habitação Balancete Patrimonial

EXERCÍCIO: 2017 PERÍODO: JANEIRO DATA DE EMISSÃO: 29/08/2017 11:05 Página: 1 / 1

ATIVO			PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	23.934.025,34	40.311.433,19	PASSIVO CIRCULANTE	24.300.801,43	44.171.411,61
Caixa e Equivalente de Caixa Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	425.333,62 23.508.691,72	421.043,97 39.890.389,22	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo Demais Obrigações a Curto Prazo	23.508.691,72 792.109,71	43.379.301,90 792.109,71
ATIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00
Ativo Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00	TOTAL DO PASSIVO	24.300.801,43	44.171.411,61
lmobilizado			PATRIMÔNIO LÍQ	UIDO	
			ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
			Resultados Acumulados	(371.065,74)	53.816.296,54
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	(371.065,74)	53.816.296,54
VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA	0,00	181.659.762,72	VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA	4.289,65	123.983.487,76
TOTAL	23.934.025,34	221.971.195,91	TOTAL	23.934.025,34	221.971.195,91
ATIVO FINANCEIRO	20.445.112,66	40.311.433,19	PASSIVO FINANCEIRO	20.019.779,04	39.890.389,22
ATIVO PERMANENTE	3.488.912,68	0,00	PASSIVO PERMANENTE	4.281.022,39	4.281.022,39

(366.776,09)

(3.859.978,42)